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وزیر امور خارجه کره جنوبی:

شرط پرداخت پول ایران توسط کره جنوبی
برجام است

وزیر امور خارجه کره جنوبی در اظهاراتی مطرح کرد که حل شدن مسئله 
توافق هسته‌ای می‌تواند موانع روابط ایران-کره را از جمله مسئله پول‌های 
بلوکه شده حل کند. به گزارش وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا، پارک جین، 
وزیر امور خارجه کره جنوبی در یک کنفرانس خبری مشترک با آنتونی 
بلینکن، همتای آمریکایی خود در پاسخ به سوالی درباره ایران گفت: ما 
می‌خواهیم رابطه سودمند دوجانبه‌ای]با ایران[ داشته باشیم، اگرچع موانعی 
در زمینه پول‌های بلوکه شده ایران وجود دارد. کره در این باره با ایران و 
آمریکا صحبت خواهد کرد. او درباره احیای توافق هسته‌ای)برجام( گفت: 
امیدواریم این موضوع در اسرع وقت حل شود و اگر این اتفاق بیفند، فکر 
می‌کنم این موانع هم برطرف شوند. بنابراین به دیپلماسی و گفتمان بیشتری 
با ایران نیاز داریم تا به نتیجه مثبتی در مذاکرات پیرامون مسئله هسته‌ای 
برسیم. به گزارش ایسنا، کره جنوبی تا کنون تحریم‌های آمریکا را مانعی برای 

آزادسازی پول‌های ایران در بانک‌های کره دانسته است.
درخواست بلینکن از تهران

آنتونی بلینکن در یک کنفرانس خبری مشترک با پارک جین، همتای 
کره‌ای خود در پاسخ به سوالی درباره احیای توافق هسته‌ای]برجام[ گفت:  
کارهای زیادی‌ انجام شد تا ببینیم می‌توانیم به پایبندی دوجانبه به برجام 
بازگردیم یا نه. با اتحادیه اروپا، با شرکای اروپایی و چین و روسیه در مدت 
یک سال گذشته همکاری کرده‌ایم. اساسا به ایران بستگی دارد که تصمیم 
بگیرد می‌خواهد در این توافق مشارکت کند یا نه، چون بیشتر کار ملحق 

شدن دوباره به این توافق تکمیل شده است.
بلینکن افزود: اما آنچه شاهدش بوده‌ایم، این بوده که ایران به دخیل کردن 
مسائلی فراتر به این مذاکرات ادامه داده است و چنین چیزی در این موقعیت 
هیچ جایی ندارد. بنابراین، آن‌ها اگر می‌خواهند با چیزی که مورد مذاکره قرار 
گرفته است پیش برویم، چیزی که امکانش وجود دارد اگر ایران بخواهد، به 
سرعت کارش پایان بگیرد، باید تصمیم بگیرند و باید سریع این کار را انجام 
دهند. وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه درباره تحولات رخ داده در زمینه 
همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پی تصویب قطعنامه‌ای به 
تلاش آمریکا و کشورهای اروپایی برجام علیه ایران در شورای حکام آژانس، 
گفت: مسلما وظایف ایران ذیل مقررات منع اشاعه تسلیحات اتمی در قبال 
تعهداتش نسبت به آژانس، از جمله تعهداتی که مدت زیادی از عمل به آن‌ها 
سر باز زده است، تا جایی که ابراز آن برای آژانس از طریق قطعنامه شورای 
حکام اهمیت داشته، با وجود عدم پایبندی ایران به آن‌ها، مایه نگرانی عمیقی 
است. حالا ایران در واکنش به آژانس اقداماتی به طور مثال خاموش کردن 
دوربین‌های نظارتی آژانس را انجام داده که همه چیز را چالش‌ برانگیزتر 
می‌کند، از جمله بازگشت به برجام را. او در این راستا گفت: یکی از منافع 
مهم برجام، جامع‌ترین و کامل‌ترین مقررات نظارتی و بازرسی‌ای بود که تا 
به حال در هر توافق کنترل تسلیحاتی وجود داشته است. اگر ایران در حالا 
مختل کردن این هم باشد، دیگر فکر می‌کنم امکان بازگشت به پایبندی را 
بیشتر کاهش می‌دهد. بنابراین، به خود ایران بستگی دارد و فکر می‌کنم به 
زودی شاهد این خواهیم بود که با اقداماتش دنبال چه چیزی است. اقداماتی 

که شاهدش بوده‌ایم، دل‌گرم‌کننده نبوده‌اند.

ویژه

نگرانی آژانس درباره ضربه کشنده
فرانکفورتر آلگماینه سایتونگ در تحلیلی نوشت که اختلاف بر سر برنامه 
هسته‌ای ایران بیشتر شده است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز پنج‌شنبه 
هشدار داد که جدیدترین اقدامات ایران، مبنی بر قطع دوربین‌های نظارتی 
آژانس در تاسیسات هسته‌ای خود، می‌تواند به »ضربه‌ای مهلک« به تلاش‌ها 
برای احیای توافق هسته‌ای 2015 منجر شود. تهران این اقدام را واکنشی به 
قطعنامه »عجولانه« و »نامتوازن« انتقادی علیه ایران که توسط شورای حکام 
آژانس در شامگاه چهارشنبه تصویب شد، خوانده است. علاوه بر این، مشخص شد 
که ایران روز به روز از آبشارهای غنی‌سازی مدرن تر و قدرتمندتر در تأسیسات 

زیرزمینی خود استفاده می‌کند.
این قطعنامه از ایران می خواهد »فورا« همکاری بهتری ارائه دهد و به طور 
خاص، به تعهدات قراردادی خود برای پاسخگویی معتبر به سؤالات آژانس 
در مورد فعالیت‌های هسته‌ای غیرقابل توضیح در گذشته عمل کند. این متن 
»نگرانی عمیق« را ابراز می‌کند که دلیل آثار هسته‌ای در سه مکان اعلام‌نشده 
توسط ایران، بدون توضیح باقی مانده است. این مصوبه به تصویب 30 نفر از 35 
عضو شورای حکام رسید: تنها روسیه و چین به این تصمیم رای منفی داده و سه 

کشور دیگر )پاکستان، لیبی، اندونزی( نیز رای ممتنع دادند. 
در یک بیانیه مشترک، مبتکران این قطعنامه قول دادند که اگر ایران به 
تعهدات قراردادی خود عمل کند، این موضوع برای آنها پایان خواهد یافت. 
اما ایران روز پنجشنبه 27 دوربین نظارتی آژانس بین المللی انرژی اتمی را 
در چندین تاسیسات هسته‌ای حذف کرد. گروسی گفت که حدود 40 دوربین 
همچنان فعال هستند، اما برچیدن آنها »یک چالش جدی برای کار ما« است. 
اگر تداوم نظارت برای بیش از چهار هفته قطع شود، این یک »پسرفت مهلک« 

برای تلاش‌ها جهت احیای توافق هسته‌ای 2015 خواهد بود.
رافائل گروسی، رئیس سازمان انرژی اتمی قبل از نشست شورای حکام، 
گزارش دیگری درباره ایران به کمیته ارسال کرده بود. در این بیانیه آمده که 
ایران نصب سانتریفیوژهای پیشرفته IR-6 را برخلاف تعهدات برجامی خود، 
در تاسیسات غنی سازی نطنز آغاز کرده است. مقامات هسته‌ای ایران نیز از 
نصب آبشارهای بیشتری از این دستگاه‌ها خبر داده‌اند.  ایران اکنون غنی‌سازی 
اورانیوم را فراتر از محدودیت‌های برجام پیش برده و به گفته گروسی، »بسیار 
نزدیک« به داشتن مواد کافی برای بمب هسته‌ای است. تلاش‌های دیپلماتیک 
برای بازگرداندن برجام از طریق مذاکرات در وین ماه‌هاست که متوقف شده است.

دیوار آژانس انرژی اتمی در برابر امیدهای ایران
ایندیپندنت‌عربی در تحلیلی نوشت که امیدهای دولتمردان ایران در سطوح 
مختلف نظارتی و سیاسی و امنیتی و نظامی به توانایی خود برای مدیریت کردن 
بازی مذاکره و مجبور کردن اروپا و آمریکا به دادن امتیاز و دستیابی تهران به 
همه خواسته‌های خود در مذاکره برای احیای برجام، ظاهرا امید بجایی نبود. 
دولتمردان ایرانی به مجلس که تحت سیطره کامل جریان محافظه کار بود چراغ 
سبز نشان دادند تا قانونی مشکل دار را تصویب کند که مذاکره کنندگان در 
بخش هسته‌ای در هر دولتی را از دستیابی به هر گونه توافقی که شامل برخی 
امتیاز دادن‌ها باشد یا موجب احیای برجام طبق ساختار قبلی شود، منع می‌کند. 
کسانی که در پشت تدوین و تصویب عجولانه قانون »گام‌های راهبردی برای دفاع 
از حقوق هسته‌ای ایران و لغو تحریم‌های اقتصادی« بودند گمان نمی‌کردند که 
این قانون روزی به مانعی در برابر تحقق خواسته‌های خودشان تبدیل شود که 
درصدد بودند افتخار احیای برجام و خروج از تحریم‌ها و بازیابی رونق اقتصادی و 

آزادسازی اموال مسدود شده در خارج را به نام خود ثبت کنند. 
راهبرد کوتاه مدت و تفکری که امکان تغییر اوضاع در آن پیش بینی نشده 
باشد، مانع تحقق اهداف مدنظر از چنین راهبرد و تفکری می‌شود. قانونی که 
مجلس محافظه کار ایران تصویب کرد به زنجیری بر گردن نظام تبدیل شد 
که مانع تصمیم گیری آن می‌شود یا آن را پیش از برداشتن هر گامی که نوعی 
امتیاز دادن یا عقب نشینی تلقی می‌شود، دچار تردید می‌کند. در حالی که هدف 
از تصویب این قانون، بستن راه به روی رئیس جمهوری سابق، حسن روحانی 
و وزیر امور خارجه اش، محمد جواد ظریف و تیم مذاکره کننده هسته‌ای به 
ریاست عباس عراقچی، بود تا نتوانند دستاورد هسته‌ای یا احیای برجام و لغو 
محاصره اقتصادی را به نام خود ثبت کنند. تصویب کنندگان این قانون که همان 
برخی سران نظام و دولت پنهان هستند، به زیان‌های احتمالی چنین راهبردی 
توجه نکردند و ترجیح دادند بخت پایان دادن به بحران را از بین ببرند تا موضع 
خودشان و شانس نامزد مدنظرشان برای نشستن بر کرسی ریاست جمهوری، 
تقویت شود.  دولت روحانی توانست از حاشیه مانور کوچکی که مقام معظم 
رهبری در اختیارش قرار داد برای پیشبرد مذاکرات به سمتی مثبت آن هم زیر 
نظر رهبر و با رعایت خطوط قرمزی که او تعیین کرده بود، به خوبی استفاده کند 
و به گفته روحانی، تصویب نهایی آن هم با موافقت رهبر صورت گرفت. به عبارت 
دیگر دولت روحانی و تیم او هیچ اقدامی که در تعارض با رویکرد نظام و سران 
آن باشد انجام ندادند و هیچ گامی بدون هماهنگی با »میدان« که روند مذاکرات 
را کنترل و برای آن شروط تعیین کرد و آن را در خدمت منافع و راهبرد خودش 

در مناطق نفوذش قرار داد، بر نداشتند. 

پولیتیک

رویداد

وزیر امورخارجه کشورمان با بیان اینکه پکیج سیاسی 
جدید روی میز گذاشتیم،گفت: ایران برای رسیدن به توافق 
خوب، قوی و پایدار از منطق دیپلماسی و مذاکراتی فاصله 
نخواهد گرفت. به گزارش ایرنا حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امورخارجه کشورمان در نشست خبری مشترک با »بلاول 
بوتو زرداری« وزیر خارجه پاکستان گفت: خیلی خوشحالم که 
امروز میزبان وزیر امور خارجه پاکستان هستم، روابط عمیق 
و ریشه دار ایران و پاکستان دو کشور بزرگ در دنیای اسلام 
در تمام طول این سال‌ها امید بخش بوده، ما در دولت جدید 
مناسبات را بر مبنای توسعه همکاری‌ها را رقم زدیم، سمت 

جدید وزیر خارجه پاکستان را تبریک می‌گویم.
وی ادامه داد: من امروز یک هدیه فوق العاده برای جناب 
وزیر خارجه پاکستان دارم، یک آلبوم عکس از سفر خانم 
شهید بی نظیر به مشهد و زیارت امام رضا)ع( دارم، این آلبوم 
را در اولین فرصت به ایشان در جمع شما هدیه می‌دهم. 
امیرعبداللهیان با بیان اینکه موضوعات منطقه‌ای از جمله 
افغانستان و فلسطین نیز محور مذاکرات دوجانبه بود، گفت: 
مخالف جنگ در اوکراین هستیم و می‌خواهیم بین ایران و  

روسیه و اوکراین تلاش کنیم تا این بحران حل شود.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه در این نشست در مورد 
تصویب قطعنامه آژانس و روند مذاکرات صحبت کردیم، 
گفت:ایران هیچ گاه از میز مذاکره فرار نکرده و معتقدیم 
مذاکره و دیپلماسی بهترین راه برای رسیدن به نقطه پایانی 
توافق است. ما گام‌های مهمی را در ماه‌های گذشته در 
مذاکراتی که آقای باقری با مورا و کشورهای ۱+۴ در وین 
داشتند و تبادل پیام‌ها در این مدت بین ایران و آمریکا انجام 
شد اثبات کردیم اهل گفت‌وگو و منطق و رسیدن به توافقی 

خوب، قوی و پایدار هستیم.
وزیر امورخارجه کشورمان تصریح کرد: پنجشنبه گذشته 
علیرغم استمرار پیام‌ها ولی طرف آمریکایی برای اعمال فشار 
بر ایران و اخذ امتیاز در مذاکره غیرمستقیم، قطعنامه‌ای 
را ارائه داد و علیرغم اینکه آمریکا گفت قطعنامه خالی از 
محتواست. ما پکیج سیاسی جدید را روی میز گذاشتیم 

ولی آمریکا بر تصویب قطعنامه تأکید داشت. امیرعبداللهیان 
تصریح کرد: اکنون در کنار قطعنامه اقدامات بیشتر هسته‌ای 
ایران قرار دارد ما از گفت‌وگو و مذاکره فرار نخواهیم کرد و 
در این مسیر ارتباط ما از مسیرهای دیپلماتیک از طریق مورا 
و بورل پیام‌های ما در حال تبادل است. ایران برای رسیدن 
به توافق خوب، قوی و پایدار از منطق دیپلماسی و مذاکراتی 
فاصله نخواهد گرفت. جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این 
اقدام، فعالیت‌های هسته ای خود را افزایش داد و از طریق 
سازمان انرژی اتمی به دبیرخانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در وین این موضوع اعلام شد.ایران از مذاکره و گفتگو فرار 
نخواهد کرد و مسیر گفتگو‌ها ادامه دارد و ارتباط ما از طریق 
آقای بورل و آقای مورا مسئول هماهنگ کننده برجام ادامه 

دارد.
نگرانی پاکستان درباره ثبات

و امنیت در افغانستان 
در ادامه »بلاول بوتو زرداری« وزیر خارجه پاکستان گفت: 
باعث خرسندی من است که به دعوت برادرم امیرعبداللهیان 
در ایران  حضور دارم وقتی به ایران می‌آیم این احساس را 
دارم که به خانه خودم آمده‌ام. ایران و پاکستان علاوه بر 
همسایگی برادر و خواهر هستند و بی‌صبرانه منتظر همکاری 
با ایران هستیم. وی ادامه داد: از طرف دولت و ملت پاکستان 
حسن نیت خود را اعلام می‌کنم و می‌گویم که ایران یک 
همسایه مهم برای پاکستان است و اشتراکات زیادی دارد و 
امیدوارم که بتوانیم روابط خود را با ایران را ارتقا دهیم و روابط 

را رو به جلو ببریم.
وزیر امورخارجه پاکستان گفت: امروز در مورد روابط 
دوجانبه صحبت کردیم، راهکارهای ارتقای روابط دوجانبه را 
شناسایی کردیم تا بتوانیم به میزان و سطح شایسته روابط 
دوجانبه را ارتقا دهیم. در مورد تبادل زائرین و موقعیت مرزها 
و ارتباط فرهنگی صحبت کردیم و مصمم هستیم که موانع 
اصلی بر سر راه تجارت و روابط را برداریم تا بتوانیم از طریق 
تجارت و تهاتر همکاری و تجارت بیشتری داشته باشیم و 

بازارچه‌های مرزی و روابط تجاری خود را گسترش دهیم.
بوتو زرداری گفت: امیدواریم بتوانیم روابط تجاری 
و اقتصادی خود را گسترش دهیم ، این امر به نفع مردم 
ایران و پاکستان است و موجب رفاه و شکوفایی ملت ایران 
خواهد شد، ما متعهد هستیم که همکاری‌های انرژی خود 
را افزایش دهیم تا بتوانیم واردات برق از ایران را افزایش 
دهیم.در خصوص تبادل زندانیان صحبت کردیم و از مهمان 
نوازی ایران و از اینکه تسهیل‌گر زیارت زوار پاکستانی سپاس 
گذاریم و همچنین صحبت کردیم تا بتوانیم امکانات بیشتری 
برای زائران فراهم کنیم. وزیرخارجه پاکستان در مورد جامو 
و کشمیر گفت: همچنین در خصوص جامو و کشمیر که به 
صورت غیرقانونی اشغال شده است، گفت و گو کردیم. از 
جمهوری اسامی ایران به خاطر حمایت بی دریغ از آرمان 
جامو و کشمیر سپاسگزاریم. درباره اسلام هراسی در سراسر 
دنیا صحبت کردیم. در هندوستان شاهد بودیم که حملاتی 
علیه مسلمانان صورت گرفته است لذا باید در برابر بیگانه 

هراسی و اسلام هراسی ایستادگی کنیم.
وی با بیان اینکه در مورد شرایط شکننده در افغانستان 
صحبت کردیم، اظهار داشت: نگران ثبات و امنیت در 
افغانستان هستیم، در مورد ۴ میلیون آواره افغانستان و  
استقلال افغانستان صحبت کردیم، در این برهه حساس باید 
از این ملت حمایت کنیم و باید بخواهیم که منابع مسدود 
شده آنها آزاد شود و خود هیئت حاکمه هم باید به سمت 
فراگیرتر بودن، پیش برود و در خصوص مبارزه با تروریسم 

گام‌های جدی بر دارد.

امیرعبداللهیان: 

ایران از دیپلماسی و مذاکره فاصله نمی‌گیرد

استراتژی جدید موساد علیه ایران

هاآرتص در مطلبی به قلم یوسی ملمان نوشت: 
سلسله ترورها و حملات اخیر در ایران به این 
واقعیت اشاره دارد که اسرائیل استراتژی جدیدی 
برای هرج و مرج در پیش گرفته است. با قرض 
واژه‌ای از دنیای فوتبال، این رویکرد را می‌توان 
»Yallah, balagan« یا »بیایید به‌هم بریزیم!« 
نامید. این حالت زمانی اتفاق می‌افتد که یک 
تیم متوجه می‌شود که در شرف شکست است و 
تصمیم می‌گیرد توپ را به دور زمین بازی بفرستد 

به این امید که هرج و مرج به وجود بیاید و گرد 
مولر ظاهر شود که به طور اتفاقی از فاصله دور یک 

گل به ثمر برساند.
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«، در 
ادامه این مطلب آمده است: این استراتژی توسط 
دیوید بارنیا، رئیس موساد، که دقیقاً یک سال پیش 
در این ماه سمت خود را بر عهده گرفت، تدوین 
شد. این طرح توسط آویو کوچاوی، رئیس ستاد، 
حمایت و توسط نخست وزیر نفتالی بنت و کابینه 

تایید شده است. در هفته های اخیر مجموعه ای 
از حوادث به اسرائیل نسبت داده شد که حکایت 
از این تغییر دارد. اولی حمله پهپادی به انبار بزرگ 
پهپادهای ایرانی بود. حدود دو هفته پیش حسن 
صیاد خدایی، سرهنگ نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی ترور شد.
در دو هفته گذشته نیز گزارشی مبنی بر مرگ 
سه دانشمند در شرایط مرموز نیز منتشر شده 

است.
به آنها باید یک اتفاق عجیب در سیستم 
کامپیوتری کنترل مرزی فرودگاه بین‌المللی امام 
خمینی )ره( تهران را نیز اضافه کرد. همه اینها 
را می‌توان اینطور خلاصه کرد: حمله سایبری 
علیه سایت‌های غیرنظامی، حمله به انبار مخفی 
هواپیماهای بدون سرنشین، ترور یک افسر، مرگ 
یک مهندس در یک سایت نظامی کلیدی برای 
توسعه هسته‌ای و موشکی، و مرگ دو دانشمند 
درگیر در اورانیوم. غنی سازی و توسعه پهپادها. 
وجه مشترک این اتفاقات چیست؟ مجری هیچ 
کدام را نمی توان شناسایی کرد، جدای از این 

فرض که یک دست هدایت کننده در پشت آنها 
وجود دارد - دست اسرائیل.

برای حدود 15 سال، تا زمان به قدرت رسیدن 
بنت و بارنیا، بخشی از جنگ مخفیانه اسرائیل با 
ایران که در خاک ایران انجام می‌شد )برخلاف 
حملات در سوریه و در دریا( بر برنامه هسته‌ای 

آن متمرکز بود.
اما اکنون ظاهراً به دانشمندان و افسران در 
برنامه های موشکی و پهپادی، سپاه قدس و جنگ 
سایبری گسترش یافته است. خود بنت در ماه اوت 
سیاست جدید را به عنوان »مرگ با هزار چاقو« 
توصیف کرد، رویه‌ای که از دوران امپراتوری چین 
سرچشمه می‌گیرد و به معنای مرگ با شکنجه 

آهسته است.
اما آیا نخست‌وزیر واقعاً فکر می‌کند که می‌تواند 
ایران را بکشد؟ اما آیا اسرائیل که 40 سال پیش 
در این ماه در تلاش خود برای تعیین اینکه چه 
حکومتی در لبنان حکومت خواهد کرد شکست 
خورد، می‌تواند این تغییر را در کشوری به وسعت 
ایران با تاریخ طولانی، فرهنگ پیچیده و غرور ملی 

قوی‌اش ایجاد کند؟
از تاریخ می آموزیم که حکومت ها زمانی منحل 
می شوند که مردم از آنها به ستوه آمده باشند و 
به خیابان ها بیایند - به دلیل بحران اقتصادی، 
فساد و پوسیدگی - و نه به دلیل فعالیت های یک 
آژانس اطلاعاتی خارجی، حتی اگر موفق باشند. 
وقتی حمله اسرائیل صرفا بر سایت‌های هسته‌ای 
متمرکز نباشد، جز مقابله، انتقام و آزار دادن، چه 
فایده‌ای دارند؟ به جای رویاهای بیهوده در مورد 
گرد مولر، اسرائیل بهتر است استراتژی روشن تری 
برای خود تنظیم کند، هدفی محدود اما متمرکز را 

تعریف کند و بر اساس آن عمل کند.
ایران ضعیف‌تر می‌شود، اما مصمم است به 
برنامه هسته‌ای خود با وجود تحریم‌های سخت 
ادامه دهد. شاید حتی ارزش آن را داشته باشد که 
فکر کنیم چگونه می توان چرخه معیوب حملات 
انتقام جویانه، ترورها و خرابکاری ها را شکست که 
در آن علت و معلول در هم تنیده و مبهم شده‌اند و 
تلاش کرد، حتی اگر شانس کم است، به یک آتش 

بس از طریق واسطه‌ها، رسید.

سازمان انرژی اتمی ایران به منظور تنویر 
افکار عمومی و رسانه های کشور، ترجمه متن 
کامل توضیحی کشورمان در ارتباط با گزارش 
اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در خصوص سه مکان را منتشر کرد.به گزارش 
حوزه سیاست خارجی ایرنا، خلاصه توضیح 
ایران در ارتباط با گزارش اخیر آژانس در 

خصوص سه مکان بدین شرح است:
یادداشت توجیهی نظرات و مشاهدات 
جمهوری اسامی ایران در مورد گزارش 
 NPT مدیرکل پیرامون موافقت‌نامه پادمانی
با جمهوری اسامی ایران به شرح زیر ارائه 

می‌گردد:
الف. نظرات کلی:

جمهوری اسامی ایران به طور کامل به 
تعهدات خود طبق موافقت‌نامه پادمان جامع 
)INFCIRC/۲۱۴( که آژانس از طریق آن 
به حفظ دانش خود به واسطه یک سازوکار 
راستی‌آزمایی قوی که در نظام راستی‌آزمایی 
آژانس از جمله اقدامات نظارتی و مراقبتی 
)C/S( منحصر به فرد در مورد مواد و 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران ادامه می‌دهد، 
عمل می‌کند. همچنین، در راستای همکاری 
بیشتر با آژانس، ایران موافقت کرد تا در دو 
نوبت بیانیه‌های مشترک ۲۶ اوت ۲۰۲۰ و ۵ 
مارس ۲۰۲۲ را منعقد نماید که مفاد آن‌ها به 
طور کامل توسط جمهوری اسلامی ایران اجرا 

گردید.
مکان‌های اشاره شده در گزارش فعلی 
مدیرکل مبتنی بر ادعاهای مطرح شده توسط 
طرف ثالث بدنیت-یعنی رژیم صهیونیستی- 
است که هیچ مبنای حقوقی ندارد. لازم به ذکر 
 pacta« است که براساس اصول حقوق بین‌الملل

،»tertiis nec nocent nec prosunt 
 به معنای »معاهدات، حق و تکلیف برای طرف 
ثالث پدید نمی‌آورد« و همچنین ماده ۳۴ از 
کنوانسیون وین در مورد حقوق معاهدات بین 
دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی که تصریح 
می‌کند: »یک معاهده نمی‌تواند بدون رضایت 
طرف ثالث حقوق و تعهداتی ایجاد کند«، طرف 
غیرعضو موافقت‌نامه پادمانی بدون پایبندی به 
این اسناد نمی‌تواند از برخی حقوق و مزایای 
مندرج در این موافقت‌نامه بهره‌برداری و از آن 
علیه یک کشور عضو به منظور طرح هرگونه 
ادعا و وارد کردن آژانس در تحقیقات بی‌پایان 

استفاده کند.
ب. نظرات درخصوص بخش پیشینه 

گزارش:
در مورد بند ۳ گزارش که می‌گوید: 
»آژانس در نتیجه ارزیابی‌های خود در سال 
۲۰۱۹ تعدادی از سئوالات مربوط به مواد 
هسته‌ای و فعالیت‌های مرتبط هسته‌ای اظهار 
نشده احتمالی در ایران را که به آژانس اعلام 
نشده بود، شناسایی کرد و مطابق با ماده ۶۹ 
موافقت‌نامه پادمانی و ماده d۴ پروتکل الحاقی 
از ایران درخواست کرد تا به این سئوالات پاسخ 

دهد«. لازم به ذکر است که:
این موضوع که آژانس به عمد، حتی 
از نظر سیاسی، تعهدات کشورهای عضو 
تحت موافقت‌نامه پادمان جامع را با تعهدات 
کشورهای عضو ذیل پروتکل الحاقی تلفیق 

می‌کند نگران کننده است.

همان‌طوری که ایران مکرراً توضیح داده 
است، هرگز مکان اظهار نشده‌ای که باید 
طبق موافقت‌نامه پادمان جامع اعلام شود در 
ایران وجود نداشته است. فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران تحت پادمان جامع آژانس صلح‌آمیز 
باقی می‌مانند. بنابراین، ذکر این موضوعات و 
ابراز »نگرانی« آژانس در این مورد فاقد مبنا 
می‌باشد. درخواست‌های آژانس در ابتدا توسط 

ایران مورد توجه قرار نگرفت، زیرا:
درخواست‌های آژانس توسط اسناد، شواهد 
و اطلاعات معتبر مورد نیاز تا آنجا که مرتبط با 

هدف پادمان باشد پشتیبانی نشده بود.
بنابراین، گزاره آژانس در این بند که بیان 
می‌کند: ».....آژانس همچنین اطلاعات دقیقی 
را به ایران ارائه کرده است...« صحیح نیست؛ 
زیرا آژانس هیچ‌گونه اطلاعات معتبری برای 

درخواست خود ارائه نکرده است.
در بند ۴، آژانس همچنین بیان می‌کند: »....

مکان ۲ در گذشته تحت پاک‌سازی و تسطیح 
گسترده قرار گرفته بود، آژانس ارزیابی کرد که 
هیچ‌گونه ارزش راستی‌آزمایی در زمینه انجام 
دسترسی تکمیلی در این مکان وجود نخواهد 
داشت«.لازم به ذکر است که: دسترسی به 
سایت لویزان-شیان در ۲۸ ژوئن ۲۰۰۴ به 
آژانس اعطا شده بود. آژانس نمونه‌های محیطی 
از جمله خاک و گیاهان را در این مکان گرفت. 
ایران اعلام کرد که »هیچ ماده هسته‌ای قابل 
اظهار مطابق با پادمان آژانس وجود نداشت« 
و این‌که »هیچ فعالیت هسته‌ای مرتبط با 

چرخه سوخت در لویزان-شیان انجام نشده 
است«. آژانس هیچ گونه آلودگی در آن‌جا پیدا 
نکرد و براساس توضیحاتی که ایران در مورد 
تخریب لویزان-شیان، در اوت ۲۰۰۵ ارائه کرده 
بود، سرانجام آژانس در سند گزارش کرد که 
به‌نظر می‌رسد اطلاعات ارائه شده توسط ایران 
منسجم و همخوان با توضیحات آن در مورد 
تخریب لویزان-شیان است. در بند ۵ گزارش 
آمده است: »....مدیرکل به شدت نگران بود 
که مواد هسته‌ای در مکان‌های اظهار نشده 
در ایران وجود داشته است و این‌که مکان 
فعلی این مواد هسته‌ای برای آژانس مشخص 
نیست«. لازم به ذکر است که: صرف یافتن 
ذرات اورانیوم طبیعی در نمونه‌های محیطی 
جمع‌آوری شده نمی‌تواند به عنوان نشانه‌ای 
از وجود مقادیری از مواد هسته‌ای تلقی گردد، 
در حالی که آژانس بدون درنظر گرفتن دلایل 
احتمالی دیگر به اشتباه به این نتیجه رسید که 
مواد هسته‌ای در این مکان وجود داشته است. 
همان‌طوری که مکرراً به آژانس توضیح داده 
شد، ادعاهای آن هیچ مبنای قانونی نداشته و 
تنها اتهاماتی بی‌پروایانه هستند. در واقع هیچ 
ماده هسته‌ای اظهار نشده‌ای در ایران وجود 
ندارد و ادعای آژانس صرفاً براساس اطلاعات 
نادرست و ساختگی ارائه شده توسط رژیم 
نامشروع صهیونیستی است که خود دارای 
سلاح‌های هسته‌ای است.ایران در مذاکرات 
خود با آژانس، مفروضات خود را در مورد دلایل 
احتمالی وجود ذرات اورانیوم در مکان‌های 

گزارش شده توسط آژانس توضیح داده است. 
ایران تمام تلاش خود را برای کشف منشأ 
چنین ذراتی به صورت تمام و کمال انجام داده 
است. با توجه به این واقعیت که ایران هنوز 
نتوانسته هیچ دلیل فنی برای وجود چنین 
ذرات اورانیومی پیدا کند، به طور منطقی بیان 
می‌کند که احتمالاً عناصر خارجی )خرابکاری( 

در آلودگی آن مکان‌ها دخیل بوده‌اند.
در مورد مکان ۲ که در نتیجه همکاری 
ایران مطابق با بند ۷.۶ گزارش آژانس بسته 
شده است. در این گزارش در بند ۷.۴ بیشتر 
آمده است: »آژانس فعالیت‌های راستی‌آزمایی 
بیشتری را در آزمایشگاه چند منظوره جابر ابن 
حیان انجام داد. در نتیجه، آژانس در نامه‌ای 
به تاریخ ۱۴ ژانویه ۲۰۲۲ به ایران اطلاع داد 
که اگرچه قادر به شناسایی این دیسک از 
بین دیسک‌های انبار شده در آزمایشگاه چند 
منظوره جابر ابن حیان نبوده است، با این حال 
نمی‌تواند این موضوع را رد کند که دیسک 
ذوب شده، دوباره ریخته‌گری شده و اکنون 
بخشی از موجودی مواد هسته‌ای اظهار شده در 
آزمایشگاه چند منظوره جابر ابن حیان است. 
با این وجود، آژانس نتوانست مکان فعلی این 
دیسک را تأیید کند«. لازم به ذکر است که: 
ادعای وجود مکان اظهار نشده دیگر حاوی 
اورانیوم طبیعی به صورت دیسک فلزی براساس 
همان ادعاهای کاذب و ساختگی رژیم نامشروع 
صهیونیستی بدون هیچ‌گونه مبنایی می‌باشد. 
ایران بارها اعلام کرده است که اورانیوم فلزی 
قباً فقط در جابر ابن حیان )JHL( که بارها 
توسط آژانس از سال ۲۰۰۳ راستی‌آزمایی شده 
و تحت اقدامات مستمر نظارت/مراقبتی آژانس 

بوده تولید شده است.

ایران در مورد ادعاهای آژانس پیرامون فعالیت هسته‌ای در »تورقوزآباد، ورامین، مریوان« پاسخ داد

ماده هسته‌ای اظهار نشده در ایران وجود ندارد

سازمان بنادر و دریانوردی در بیانیه‌ای با اشاره به 
آخرین وضعیت توقیف بار کشتی ایرانی از سوی یونان، 
اعام کرد: با اقدام سریع و مقتدرانه کشورمان حکم 
بازگردان بار به صاحب آن صادر شد. سازمان بنادر و 
دریانوردی اعلام کرد: در این بیانیه آمده است: با اقدام 
سریع و مقتدرانه جمهوری اسامی ایران و پیگیری 
ارگان‌های ذیربط و حمایت‌های وزیر راه و شهرسازی، 
علی‌رغم حکم آمریکایی‌ها مبنی بر نگهداری کشتی و 
توقیف کالا به نفع این کشور و موافقتنامه معاضدت 

حقوقی بین آمریکا و یونان، در نهایت حکم بازگرداندن بار 
به صاحب آن صادر و دولت یونان دستور مربوطه را صادر 
کرد و اکنون شاهد رفع توقیف کشتی و بازگرداندن بار 
به صاحب آن هستیم. گفتنی است، دولت یونان چندی 
پیش از حرکت یک فروند کشتی تحت پرچم جمهوری 
اسلامی ایران در سواحل این کشور جلوگیری و بار آن با 
هماهنگی دولت آمریکا، توقیف شد و در حالی که این 
کشتی به منظور حفظ ایمنی پرسنل و کشتی به سواحل 

یونان پناه برده بود.

روزنامه سوری الوطن به نقل از منابع آگاه از پهلو 
گرفتن دو نفتکش ایرانی در سواحل سوریه در روز گذشته 
)دوشنبه، ۱۳ ژوئن( خبر داد و نوشت که این امر، اولین 
نشانه‌های فعال شدن خط اعتبار جدید بین ایران و سوریه 

است.
این روزنامه به نقل از منابع آگاه در تهران نوشت که 
وصول نفتکش‌ها به صورت طبیعی، طبق جدول‌های 
زمانبدی‌شده مشخص و بدون تاخیر ادامه خواهد یافت.به 
گفته این منابع، دلیل تاخیر در ورود نفتکش‌های ایرانی 

به آب‌های سوریه طی ماه‌های گذشته، ناشی از اصلاحاتی 
است که در سازوکار خط اعتباری بین دو کشور پس از 
تشکیل دولت جدید در ایران رخ داده است. تسریع در 
فعال‌سازی توافقات یکی از موضوعات مورد بحث بشار 
اسد رئیس جمهور سوریه در سفر اخیرش به تهران بود 
که این سفر به حل و فصل قرارداد فنی و تسریع در 
ارسال نفت کمک کرد و دو نفتکشی که دیروز وارد شدند؛ 
نخستین ثمره این سفر است که شاهد همکاری‌های 

اقتصادی بیشتر دو کشور خواهد بود.

پهلوگیری 2  نفتکش ایرانی در ساحل سوریهآزادی محموله نفتی توقیف شده ایران توسط یونان

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت که این رژیم و 
کشورهای عربی باید ائتلافی منطقه‌ای در برابر ایران 
تشکیل دهند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
رویترز، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی امروز 
سه‌شنبه گفت، اسراییل و کشورهای عربی که نگرانی‌های 
مشابه اسراییل درباره ایران دارند، باید یک ائتلاف مشترک 
به رهبری آمریکا ایجاد کنند. گانتس در این سخنرانی به 
روابط امنیتی رژیم صهیونیستی با کشورهای حاشیه خلیج 
فارس پرداخت که در سال ۲۰۲۰ و پس از تلاش آمریکا 

برای تحقق عادی‌سازی روابط کشورهای عربی منطقه با 
این رژیم، به آن نزدیک‌تر شدند. او گفت، »تلاش‌هایی برای 
توسعه این همکاری‌ در حال انجام شدن است.« گانتس 
ادامه داد: »فقط به همکاری نیاز نیست، بلکه به تشکیل 
ائتلافی منطقه‌ای به رهبری آمریکا نیاز است که می‌تواند 
موجب تقویت تمامی طرفین داخل این ائتلاف شود.« در 
رونوشت مکتوب و عبری این سخنرانی به وضوح مطرح 
نشده است که این »ائتلاف« به یک ائتلاف نظامی اشاره 

دارد یا توامندی‌های کلی‌تری مد نظر است.

رئیس پیشین موساد در گفت‌وگویی مطرح کرد، با 
وجود اظهارات و اقدامات ضدایرانی اخیر رژیم صهیونیستی، 
ایران در پی انتقام از اسراییل و ایجاد بازدارندگی است. به 
گزارش ایسنا، روزنامه یدیعوت آحارانوت نوشت، عاموس 
یادلین، رئیس پیشین موساد روز سه‌شنبه گفته است که 
ایران مصممم است در پی حملات تروریستی اخیری که 
در خاک آن انجام گرفته و به رژیم صهیونیستی نسبت 
داده شده است، انتقام از اسراییل بگیرد. یادلین همچنین از 
نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای اعلام کردن 

استراتژی اسراییلی جدیدی علیه  ایران انتقاد کرده و گفت، 
فاش نکردن همواره سیاست بهتری است. سایت شبکه 
فلسطین الیوم هم به نقل از یادلین نوشت: ایرانی‌ها قصد 
دارند با هدف ایجاد بازدارندگی مقابل اسراییل و نشان دادن 
این که از خطوط قرمز پا فراتر گذاشته است، انتقام بگیرند. 
این شبکه به نقل از رئیس پیشین موساد نوشت: ما اکنون 
با سه تهدید استراتژیک ایران علیه اسراییل درحال مقابله 
هستیم که عبارتند از توسعه برنامه هسته‌ای، استقرار نظامی 

در سوریه و پروژه موشک‌های نقطه‌زن حزب‌الله لبنان.

جدیت تهران برای انتقام از اسرائیلدرخواست گانتس برای تشکیل ائتلاف صهیونیستی- عربی


